令和７年１１月１３日

会  員  各  位

一般社団法人 愛知県建設業協会

専務理事 三 宅 勝 敏

CIIC一般財団法人建設業情報管理センターからのお知らせ

標記につきまして、一般財団法人建設業情報管理センターでは、「建設業行政をめぐる最近の話題」を

テーマとして、オンラインによる無料講演会を下記のとおり開催する旨、案内がありましたので、お知らせいたし

ます。

記

【日 時】  令和７年１１月２７日（木）１３︓３０～１５︓００

【テーマ】  「建設業行政をめぐる最近の話題」
【改正建設業法の施行に向けて～「労務費に関する基準」の概要等～】

【講 師】  国土交通省 不動産・建設経済局 建設業課長  渡 邊 哲 至 様

なお、本講演は、パソコン・スマートフォン・タブレットでの視聴が可能となりますので、初めてご利用になる方

は、事前に Zoom アプリをダウンロードしてください。
お申込みいただいた方に、Zoom ウェビナー参加用の URL が送付され、開催前日（予定）にご登録の

メールアドレス宛に講演会資料ダウンロード用の URL が送られます。
詳細等は、同財団ホームページからご確認ください。
  https://www.ciic.or.jp/kouen_202511/

【お問合せ先】

  （一財）建設業情報管理センター 東日本支部 担当 松井・清水
      ℡︔03－6661－7106

以  上

https://www.ciic.or.jp/kouen_202511/

国土交通省　 　一般社団法人 日本建設業連合会　 　一般社団法人 全国建設業協会

一般社団法人 全国中小建設業協会　 　一般社団法人 全国建設産業団体連合会　　一般財団法人 建設業振興基金

一般社団法人 全国建行協　　株式会社 日刊建設工業新聞社　 　株式会社 日刊建設通信新聞社

●後　援

●主　催

Japan Federation of Certified Administrative Procedures Legal Specialists AssociationsConstructinon Industry Information CenterConstructinon Industry Information Center

お申し込みは１１月5日（水）以降、下記ＵＲＬへアクセスして、参加のご登録をお願いいたします。申 込 方 法

講演者

オンライン講演会

建設業行政をめぐる
最近の話題

2025年 日(木)月 13:30～15:0011 27
13:10 ウェビナーオープン/ 13:30 開会 ・ 挨拶 / 13:40  渡邊 哲至 氏による講演 / 15:00 閉会

3000名

建設業関係業務を行う行政書士、 建設企業の役職員、 一般の受講希望者

日時

対象

定員 11月５日 （水） ～11月2６日 （水）申込期間

わたなべ　 　てつじ

渡邊　哲至 氏

国土交通省

不動産 ・建設経済局

建設業課長

国土交通省水管理 ・ 国土保全局総務課

企画官、 大臣官房総務課企画官、 内閣

法制局参事官 （第二部） などを経て、

令和６年７月から現職。

●講師プロフィール

改正建設業法の施行に向けて
〜「労務費に関する基準」の概要等〜

https://www.ciic.or.jp/kouen_202511/

お申し込みの際の注意事項等は、 裏面をご覧ください。

詳しくは、ホームページよりご確認ください。

※右のQRコードからもアクセスいただけます。

または 日本行政書士会連合会

▶▶ 申込期間

CIIC 日本行政書士会
連合会

お申し込みの際の注意事項等

 お問い合わせ

○お申し込みは、先着順とし、定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

○本講演は、パソコン・スマートフォン・タブレットで視聴が可能です。

○初めてご利用になる方は、事前にZoomアプリをダウンロードしてください。

○お申し込みいただいた方に、Zoomウェビナー参加用のURLをお送りいたします。

○開催前日(予定)に、ご登録メールアドレスに講演会資料ダウンロード用のＵＲＬを

お送りします。

○本講演は、CPD・CPDS単位の対象ではありません。

T E L

M A I L

: 03-6661-6663

: kouen2025@ciic.or.jp

T E L

M A I L

: ０３-６４３５-７３３０

: gyoumu1@staff.gyosei.or.jp

2025年11月5日（水）～11月26日（水）

「建設業行政をめぐる最近の話題」

改正建設業法の施行に向けて 〜「労務費に関する基準」の概要等〜